
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 декабря 2024 года                                                                                  № 106-П 

с. Мокрая Бугурна 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» от 06.03.2018 № 18-П 

«Об утверждении Положения об оплате труда отдельных профессий рабочих 

и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» 

 

На основании Постановления Правительства Ульяновской области от 

10.10.2008 № 422-П «Об утверждении Положения о порядке определения 

размеров окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых 

окладов (базовых должностных окладов) работников областных 

государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и 

должностям служащих», постановления Администрации муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского 

района Ульяновской области от 27.01.2023 № 3-П «Об утверждении Порядка 

индексации заработной платы в администрации муниципального 

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского 

района Ульяновской области», администрация муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» от 06.03.2018 № 18-П «Об 

утверждении Положения об оплате труда отдельных профессий рабочих и 

младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района 

Ульяновской области» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2. к Положению изложить в следующей редакции: 

«2.2. Повышающий коэффициент за сложность и напряженность труда. 

 

За сложность и напряженность труда устанавливаются следующие 

повышающие коэффициенты: 

Для водителей от 0,5 до 1,3 должностного оклада; 



 

 

Для инспектора - приемной от 0,5 до 1,1 должностного оклада; 

Для специалиста по управлению муниципальным имуществом и по 

земельным отношениям от 0,5 до 1,5 должностного оклада; 

Для специалиста по кадрам устанавливается от 0,5 до 1,3 должностного 

оклада; 

Для специалиста по ЖКХ устанавливается от 0,5 до 1,5 должностного 

оклада; 

Для уборщиков служебных помещений от 0,3 до 1,0 должностного оклада; 

Для сторожей от 0,3 до 1,0 должностного оклада; 

Для главного бухгалтера от 1,0 до 1,5 должностного оклада; 

Для главного экономиста от 1,0 до 1,5 должностного оклада; 

Для специалиста, не относящегося к данным категориям, устанавливается от 

0,5 до 1,3 должностного оклада.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Новости поселения» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                     И.Е. Патрина 

 


